
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1»
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ

НАКАЗ

Харків

05.01.2024                                                                         № _29-о_

Про аналіз виховної роботи,  роботи гуртків 

та  роботи з профілактики правопорушень 

у 2023/2024 навчальному році

У  І  семестрі  2023/2024  навчального  року  виховна  робота  у

КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1»

ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ  (далі  –  КЗ  «ХСШ  №1»  ХОР)

здійснювалась відповідно до законів України «Про освіту»,  «Про загальну

середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про

соціальну  роботу  з  сім’ями,  дітьми  та  молоддю»,  «Про  запобігання  та

протидію  домашньому  насильству»,    «Про  внесення  змін  до  деяких

законодавчих  актів  України  щодо  протидії  булінгу  (цькуванню)»  від  18

грудня  2018  р.  №  2657-VIII,  Концепції    Нової  української  школи,

розпорядження Кабінету Міністрів України від 6 лютого 2019 р. № 56-р «Про

затвердження  плану  заходів  на  2019-2020  роки  з  реалізації  Стратегії

державної політики щодо наркотиків на період до 2020 року»,  на виконання

до Указу Президента від 25 травня 2020 року № 195/2020 «Про Національну

стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій

українській школі»,    Державної  соціальної  програми забезпечення рівних

прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2021 року, затвердженої

Кабінетом Міністрів України від 11 квітня 2018 р. № 273 (зі змінами від 23



2

вересня 2020 року № 884), розпорядження Кабінету Міністрів України від 23

червня 2021 р. № 756-р «План заходів Міністерства освіти і науки України з

виконання Плану дій з реалізації Національної стратегії у сфері прав людини

на 2021-2023 роки»,    розпорядження Кабінету Міністрів України  від 14

квітня 2021 року № 366-р. «Національна стратегія із створення безбар’єрного

простору в Україні на період до 2030 року», Державної соціальної програми

запобігання та протидії  домашньому насильству та насильству за ознакою

статі на період до 2025 року, затвердженої  постановою Кабінету Міністрів

України  від  24.02.2021  №  145, Державної цільової соціальної програми

національно-патріотичного  виховання  на  період  до  2025  року  (постанова

Кабінету  Міністрів  України  від  30  червня  2021  р.  №  673), Концепції

Державної соціальної програми протидії торгівлі людьми на період до 2025

року, схваленої Кабінетом Міністрів України від 14 липня 2021 р. № 800-р.,

відповідно  до  Указу  Президента  України  від  06.11.2023  року  № 734/2023

«Про  продовження   строку  дії  воєнного  стану  в  Україні»,  на  виконання

наказу Міністерства освіти і науки України від 01.02.2010 № 59 «Про вжиття

заходів  щодо  запобігання  насильству  над  дітьми»,  «Про  реабілітацію

інвалідів в Україні», з урахуванням «Основних орієнтирів виховання учнів 1-

11  класів  у  загальноосвітніх  навчальних закладах  України»,  затверджених

наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 31.10.2011

№ 1243, Концепції «Безпечна і дружня до дитини школа» (наказ Міністерства

освіти і науки України від 14.08.2020р. № 1/9-430), Концепції національно-

патріотичного  виховання  молоді  у  системі  освіти,  затвердженої  наказом

Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 року № 527,  з огляду на

Методичні  рекомендації  щодо  запобігання  та  протидії  насильству,  лист

Міністерства освіти і науки України від 18.05.2018 № 1/11-5480, відповідно

до  регіональної  Програми  забезпечення  публічної  безпеки  і  порядку  та

протидії  злочинності  на  території  Харківської  області  на  2020-2023  роки,

регіональної  Програми  підвищення  рівня  безпеки  дорожнього  руху  на

території Харківської області на період до 2023 року,  регіональної Програми



3

національно-патріотичного  виховання  молоді  на  2019-2023  роки  (рішення

Харківської обласної ради від 06 грудня 2018 року № 818-VІІ (ХVІІІ сесія VІІ

скликання).

Виховні  заходи  відбувались  з  використанням  технологій  дистанційного

навчання. 

Виховання учнів КЗ «ХСШ №1» ХОР реалізовувалося  у процесі організації

навчально-виховної  діяльності,   позаурочної  та  позакласної  діяльності,

позашкільної освіти, роботи органів учнівського самоврядування,  взаємодії з

батьками, громадськими організаціями,  державними установами.

Виховна  робота  зорієнтована  на  формування  системи  громадянських  та

загальнолюдських цінностей учнів шляхом переходу від окремих  виховних

заходів  до виховної  діяльності,  що передбачає  комунікативну,  інтерактивну

взаємодію всіх суб’єктів виховного процесу (довідка додається). 

Враховуючи вищезазначене,

НАКАЗУЮ: 

1.  Вважати  стан  виховної  роботи  КЗ  «ХСШ  №1»  ХОР,  роботи  гуртків  та

роботи з  профілактики правопорушень у  І  семестрі  2023/2024 навчальному

році проведеним на належному рівні. 

2. КРАТКІЙ О.А., заступнику директора з виховної роботи:  

2.1.  Систематично  проводити  контроль  за  станом  виховної  та  соціальної

роботи, про результати доповідати на нарадах при директорові, в наказах та

довідках. 

Протягом 2023/2024 навчального року

2.2.  Контролювати  відвідування  учнями  КЗ  «ХСШ  №1»  ХОР  занять,

аналізувати  стан  відвідування,  використовуючи  дані  загальношкільного

обліку.

Протягом 2023/2024 навчального року

2.3.  Забезпечити  виконання  заходів  з  профілактики  правопорушень,

викладених у плані роботи КЗ «ХСШ №1» ХОР на навчальний рік.

Протягом 2023/2024 навчального року



4

2.4. Залучати до співпраці з питань попередження злочинів та правопорушень

спеціалістів зі Служб у справах дітей, Сектору превенції патрульної поліції,

Центру  соціальних  служб,  Управління  у  справах  сім’ї,  молоді  та  спорту,

лікарів-наркологів, батьківську громадськість.

 Протягом 2023/2024 навчального року

2.5.  Уживати заходів щодо забезпечення змістовного дозвілля та зайнятості

учнів у позаурочний час. 

Протягом 2023/2024 навчального року

2.6.  Організувати  проведення  консультаційних  бесід  для  батьків  «Щасливі

діти - сім’я без насильства!», надання психолого-педагогічної допомоги дітям

із сімей, які опинились у складних життєвих обставинах.

Протягом 2023/2024 навчального року

3.  Соціальному  педагогу  СОЛОГУБ  К.Б.  та  практичному  психологу

ЯКОВЕНКО Н.О.:

3.1.  Проводили  анкетування,   тестування  вихованців  з  метою  виявлення

схильності до девіантної поведінки.

Протягом 2023/2024 навчального року

3.2.  Постійно  оновлювати  банк  даних  учнів,  які  перебувають  на

внутрішньошкільному  обліку  та  індивідуальні  картки  психолого-

педагогічного діагностування школярів.

Постійно 

3.3.  Проводити просвітницьку роботу з батьківською громадськістю з питань

правового  виховання  та  правової  освіти,  попередження  та  профілактики

асоціальних явищ серед дітей.

Протягом 2023/2024 навчального року

3.4.Тримати  під  особистим  контролем  ведення  бази  даних  дітей  пільгових

категорій.

Протягом 2023/2024 навчального року

4. Класним керівникам і вихователям, керівникам гуртків:

4.1. Проводити роботу по залученню учнів до участі в позакласних заходах,



5

впроваджувати новітні інтерактивні методики виховання.

Протягом 2023/2024 навчального року

4.2.  Проводити  контроль  за  станом  успішності,  санітарно-гігієнічними

умовами  утримання  вихованців,  не  допускати  порушень   правил  безпеки

життєдіяльності, режиму дня.

Протягом 2023/2024 навчального року

4.3. Приділяти більше уваги дітям, сім’ї яких опинилися в складних життєвих

обставинах. 

Протягом 2023/2024 навчального року

4.4. Залучати до роботи батьківську  громадськість, працівників соціальних,

психологічних служб, національної поліції та МНС.

Протягом 2023/2024 навчального року

4.5.  Проводити   індивідуальну  роботу  з  учнями,  схильними  до  девіантної

поведінки з  метою  запобігання  негативних  та  асоціальних  проявів,

обстежувати умови проживання дітей у цих сім’ях.

    Протягом 2023/2024 навчального року

4.6. Тримати під постійним контролем місцезнаходження учнів. 

Постійно

5.  Керівнику  методичного  об`єднання  класних  керівників  і  вихователів

ПІЮКОВІЙ  І.А.  регулярно  проводити  засідання,  методичні  тижні,

організовувати  методичну допомогу молодшим спеціалістам.

Протягом 2023/2024 навчального року 

6.  Керівнику  методичного  об`єднання  класних  керівників  і  вихователів

ПІЮКОВІЙ  І.А.,  практичному  психологу  ЯКОВЕНКО  Н.О.  організувати

батьківський лекторій з метою психолого-педагогічної просвіти.

Протягом 2023/2024 навчального року

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор закладу  О.КАРАСИК  



6

Оксана Кратка



7

Додаток до наказу по КЗ «ХСШ №1» ХОР 
    від 05.01.2024 № _29-о_

Довідка 

про аналіз виховної роботи, роботи гуртків та роботи з профілактики

правопорушень у І семестрі 2023/2024 навчальному році 

У  І  семестрі  2023/2024  навчального  року  виховна  робота  у

КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1»

ХАРКІВСЬКОЇ  ОБЛАСНОЇ  РАДИ  (далі  –  КЗ  «ХСШ  №1»  ХОР)

здійснювалась відповідно до законів України «Про освіту»,  «Про загальну

середню освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про

соціальну  роботу  з  сім’ями,  дітьми  та  молоддю»,  «Про  запобігання  та

протидію  домашньому  насильству»,    «Про  внесення  змін  до  деяких

законодавчих  актів  України  щодо  протидії  булінгу  (цькуванню)»  від  18

грудня  2018  р.  №  2657-VIII,  Концепції    Нової  української  школи,

розпорядження Кабінету Міністрів України від 6 лютого 2019 р. № 56-р «Про

затвердження  плану  заходів  на  2019-2020  роки  з  реалізації  Стратегії

державної політики щодо наркотиків на період до 2020 року»,  на виконання

до Указу Президента від 25 травня 2020 року № 195/2020 «Про Національну

стратегію розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій

українській школі»,    Державної  соціальної  програми забезпечення рівних

прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2021 року, затвердженої

Кабінетом Міністрів України від 11 квітня 2018 р. № 273 (зі змінами від 23

вересня 2020 року № 884), розпорядження Кабінету Міністрів України від 23

червня 2021 р. № 756-р «План заходів Міністерства освіти і науки України з

виконання Плану дій з реалізації Національної стратегії у сфері прав людини

на 2021-2023 роки»,    розпорядження Кабінету Міністрів України  від 14

квітня 2021 року № 366-р. «Національна стратегія із створення безбар’єрного

простору в Україні на період до 2030 року», Державної соціальної програми



8

запобігання та протидії  домашньому насильству та насильству за ознакою

статі на період до 2025 року, затвердженої  постановою Кабінету Міністрів

України  від  24.02.2021  №  145, Державної цільової соціальної програми

національно-патріотичного  виховання  на  період  до  2025  року  (постанова

Кабінету  Міністрів  України  від  30  червня  2021  р.  №  673), Концепції

Державної соціальної програми протидії торгівлі людьми на період до 2025

року, схваленої Кабінетом Міністрів України від 14 липня 2021 р. № 800-р.,

відповідно  до  Указу  Президента  України  від  06.11.2023  року  № 734/2023

«Про  продовження   строку  дії  воєнного  стану  в  Україні»,  на  виконання

наказу Міністерства освіти і науки України від 01.02.2010 № 59 «Про вжиття

заходів  щодо  запобігання  насильству  над  дітьми»,  «Про  реабілітацію

інвалідів в Україні», з урахуванням «Основних орієнтирів виховання учнів 1-

11  класів  у  загальноосвітніх  навчальних закладах  України»,  затверджених

наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 31.10.2011

№ 1243, Концепції «Безпечна і дружня до дитини школа» (наказ Міністерства

освіти і науки України від 14.08.2020р. № 1/9-430), Концепції національно-

патріотичного  виховання  молоді  у  системі  освіти,  затвердженої  наказом

Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 року № 527,  з огляду на

Методичні  рекомендації  щодо  запобігання  та  протидії  насильству,  лист

Міністерства освіти і науки України від 18.05.2018 № 1/11-5480, відповідно

до  регіональної  Програми  забезпечення  публічної  безпеки  і  порядку  та

протидії  злочинності  на  території  Харківської  області  на  2020-2023  роки,

регіональної  Програми  підвищення  рівня  безпеки  дорожнього  руху  на

території Харківської області на період до 2023 року,  регіональної Програми

національно-патріотичного  виховання  молоді  на  2019-2023  роки  (рішення

Харківської обласної ради від 06 грудня 2018 року № 818-VІІ (ХVІІІ сесія VІІ

скликання).

Виховні  заходи  відбувались  з  використанням  технологій  дистанційного

навчання. 



9

Виховання учнів КЗ «ХСШ №1» ХОР реалізовувалося  у процесі організації

освітньої  діяльності,   позаурочної  та  позакласної  діяльності,  позашкільної

освіти,  роботи  органів  учнівського  самоврядування,   взаємодії  з  батьками,

громадськими організаціями,  державними установами.

Виховна  робота  зорієнтована  на  формування  системи  громадянських  та

загальнолюдських цінностей учнів шляхом переходу від окремих  виховних

заходів  до виховної  діяльності,  що передбачає  комунікативну,  інтерактивну

взаємодію всіх суб’єктів виховного процесу. 

Реалізуючи  ці  принципи,  педагогічний  колектив  у  І  семестрі  2023/2024

навчального  року  працює  над  вирішенням  проблемної  теми:  «Формування

основ духовно-морального, соціального і фізичного розвитку особистості учня

та  його  соціально-комунікативних  компетенцій  на  підставі  успадкування

національних та загальнолюдських цінностей». 

У  І  семестрі  2023/2024 навчального  року організація  виховної  роботи

ґрунтувалася  на  загальнолюдських  цінностях,  культурних  цінностях

Українського народу, цінностях громадянського (вільного демократичного)

суспільства,  принципах  верховенства  права,  дотримання  прав  і  свобод

людини  і  громадянина,  принципах,  визначених  Законом  України  «Про

освіту», та були спрямовані на формування: 

 відповідальних та чесних громадян, які здатні до свідомого суспільного

вибору  та  спрямування  своєї  діяльності  на  користь  іншим  людям  і

суспільству;

 поваги  до  гідності,  прав,  свобод,  законних  інтересів  людини  і

громадянина;  нетерпимості  до  приниження  честі  та  гідності  людини,

фізичного  або  психологічного  насильства,  а  також дискримінації  за  будь-

якою ознакою;

 патріотизму, поваги до державної мови та державних символів України,

поваги  та  дбайливого  ставлення  до  національних,  історичних,  культурних

цінностей,  нематеріальної  культурної  спадщини  Українського  народу,



10

усвідомлення обов’язку захищати у разі потреби суверенітет і територіальну

цілісність України;

 усвідомлення  потреби  в  дотриманні  Конституції  та  законів  України,

нетерпимості  до  їх  порушення,  проявів  корупції  та  порушень  академічної

доброчесності;

 громадянської культури та культури демократії;

 культури  та  навичок  здорового  способу  життя,  екологічної  культури  і

дбайливого ставлення до довкілля;

 прагнення  до  утвердження  довіри,  взаєморозуміння,  миру,  злагоди  між

усіма народами, етнічними, національними, релігійними групами;

 почуттів  доброти,  милосердя,  толерантності,  турботи,  справедливості,

шанобливого ставлення до сім’ї, відповідальності за свої дії;

 культури  свободи  та  самодисципліни,  відповідальності  за  своє  життя,

сміливості  та  реалізації  творчого  потенціалу  як  невід’ємних  складників

становлення особистості;

 збереження та покращення фізичного, психічного та соціального здоров’я

особистості;

 посилення ролі сім’ї у вихованні дітей, зміцнення її взаємодії із закладом

освіти;

 розвиток  учнівського  самоврядування,  використання  нових  форм

реалізації виховного потенціалу дитячого і молодіжного руху.

Питання  виховної  роботи  розглядались  на  засіданнях  педагогічної  ради

нарадах при директорові та класних батьківських зборах.

Класні керівники й вихователі здійснювали виховну та індивідуальну роботу

згідно з  планом роботи КЗ «ХСШ №1» ХОР на 2023/2024 навчальний рік,

календарним  та  індивідуальним  планами.  Методичне  об’єднання класних

керівників  та  вихователів  складає  13  осіб,  з  них  8  класних  керівників.

Протягом  І  семестру  2023/2024  навчального  року  проведено  2  засідання

методоб’єднання класних керівників і вихователів.  



11

Протягом І семестру 2023/2024 навчального року з метою сприяння творчому

розвитку особистості,  трудового виховання і формування здорового способу

життя,  родинно-сімейного  та  національно-патріотичного  виховання  були

проведені всі заплановані виховні заходи, передбачені графіком. Патріотичне

та громадянське виховання реалізовувалося у рамках проведення заходів:

- заходи до Дня незалежності України (виховні години «Вільна та єдина наша

рідна Україна») (вересень 2023 р.);

- до Дня Державного Прапора – «Прапор вільної держави» (вересень 2023 р.); 

- конкурс малюнку до Дня Миру (вересень 2023 р.);

- до Дня фізичної культури та спорту Олімпійський тиждень (виховні години,

участь  у  Всеукраїнському  Олімпійському  уроці  «Разом  до  Перемоги!»)

(вересень 2023 р.); 

- до річниці визволення Харківщини (тематичні заходи «За сторінками історії

визволення м. Харкова») (вересень 2023 р.);

- до Дня партизанської слави (тематичні години спілкування «Пам’ять про ми-

нуле») (вересень 2023 р.);

-  у рамках Європейського тижня спорту участь учнів у #BEACTIVE DAY в

Україні (вересень 2023 р);

- участь в Обласному фестивалі ораторського мистецтва за темою «Живе лиш

той, хто не живе для себе, хто для других виборює життя (В. Симоненко)»

(жовтень 2023 р.);

-  до річниці заснування Харківської області  (урок-презентація  «Видатні  по-

статі Харкова») (жовтень 2023 р.);

- єдиний урок доброти «Добро починається з тебе» (уроки доброти про гуман-

не та відповідальне ставлення до тварин)(жовтень 2023 р.);

- до Міжнародного дня людей похилого віку,  Дня ветерана виховна година

«Діалог поколінь» (жовтень 2023 р.);

-  до  Дня захисників  та  захисниць  України  (урок  Мужності  «З  Україною в

серці»,  виховні  години, участь у Всеукраїнському конкурсі творчості дітей та

учнівської молоді «За нашу свободу», участь в обласній акції «Дякуємо захи-



12

сникам України!», онлайн-вікторина «Майбутній захисник», відео-привітання

захисникам та захисницям) (жовтень 2023 р.); 

- до Дня українського козацтва (година спілкування «Козацькому роду – нема

переводу», онлайн-вікторина «Зростаємо мужніми!» (жовтень 2023 р.);

- до річниці визволення України від нацистів круглий стіл «Злочини нацистів

на окупованих територіях України» (жовтень 2023 р.);

- до Дня української писемності та мови (виховні години «Свято рідної мови»

для учнів 3-11 класів, «Збережемо наш скарб – рідну мову!», онлайн-віктори-

ни) (листопад 2023 р.); 

-  в  рамках  проведення  фестивалю  «Назустріч  Успіху» участь  вихованців  у

Всеукраїнській онлайн-руханці (листопад 2023 р.);

- до Міжнародного дня толерантності (година спілкування «Толерантність у

сучасному світі», виховна година «Україна – країна нескорених») (листопад

2023 р.); 

-  до  Дня  Гідності  та  Свободи  в  Україні  (класні  керівники долучилися  до

флешмобу #Бути_Гідним,  провівши виховні  години  «Заряджені  гідністю та

жагою свободи») (листопад 2023 р.); 

- до Дня вшанування пам’яті жертв Голодомору (уроки пам’яті «Історію пере-

писати  не  можна»,  виховні  години  «Біль  у  моєму  серці»,  участь  в  акції

«Запали свічку пам’яті») (листопад 2023 р.); 

- до Міжнародного людей з особливими потребами (виховні години  «Повір у

себе і у тебе повірять інші») (грудень 2023 р.);

- до Дня Збройних Сил України (уроки Мужності, виховні години, вікторина

«Слава  Україні!»,  квест  «День  Збройних  сил  України»,  конкурс  малюнків

«Разом малюємо перемогу») (грудень 2023 р.);

-  Тиждень  Доброчесності  (виховні  години,  години  спілкування,  бесіди,

практичні заняття тощо) (грудень 2023 р.);

-  до  річниці  Всеукраїнського  референдуму,  підписання  Акту  проголошення

незалежності України (історичні уроки, година спілкування «Ми – українці»)

(грудень 2023 р.);  



13

- Всеукраїнський тиждень права  (грудень 2023 р.). 

 В рамках реалізації програмного напряму «Ціннісне ставлення до людей»

було  проведено  наступні  заходи:  проведення  онлайн-уроку  з  ментального

здоров’я  «Ти  як?»,  години  спілкування  «Дисципліна-свобода  чи

необхідність?»,  он-лайн  спілкування  з  учнями  8  класу  «Шануй  людей  –

шануватимуть  і  тебе»,  онлайн-бесіда  з  учнями  6  класу  «Кібербулінг,  як

порушення прав людини», спілкування у дистанційному форматі з учнями 5

класу  «Моя  поведінка  при  конфлікті  чи  небезпечній  ситуації»,  перегляд

відеоматеріалу  з  учнями  7  класу  «Торгівля  людьми.  Розпізнай  небезпеку

вчасно»,  он-лайн  бесіда  з  учнями  3  класу  «Моя  родина»,  розміщення

корисної інформації «Булінг у соціальних мережах», «Я проти насильства.

Телефони довіри», «Правила безпеки під час війни розміщення пам’ятки на

освітній платформі  Human «10 правил безпеки за кордоном», «Підлітковий

суїцид. Увага!»,  «Сексуальне виховання дітей», он-лайн обговорення «Будь

доброчесним-поводься безпечно!»,  «Безпека дитини в інтернеті», «Якщо ти

став  свідком  насильства  -  не  будь  байдужим!»,  для  молодших  школярів

розміщення та перегляд «Мультфільми, що рятують»,  на освітній платформі

Human -  «Психічне  здоров’я:  правда  та  міфи»,  «Звички,  які  підсилюють

зв’язок  з  дитиною»,  «Навчить  дитину  говорити  «Ні!».  Поради  батькам»,

«Кібербулінг  -  як  себе  убезпечити?»,  «Моє  тіло  та  одяг:  збереження

приватності»,  «Булінг»,  «  Ідемо  до  психолога.  Як  підтримати  дитину?»,

«Слова  допомагають:  фрази  для  висловлювання  підтримки»,  розміщення

буклетів  на  сайті  закладу  та  у  групі  Facebook  для  вчителів  «Психічне

здоров’я на робочому місці. Як уникнути вигорання?», « Осіння хандра, або

чому я не хочу працювати», «Як підтримати колег, які втратили рідних на

війні», «Кібербулінг»,  «Дорослі в ресурсі»,  «Календар турботи  про себе»,

Розміщення корисної інформації  для батьків «5 порад про те,  як виховати

толерантну дитину», «Правила безпеки. 16 запитань», до Європейського дня

захисту від сексуального насильства виховний захід «Тут мене не торкайся!»

з учнями 5 класу,  Всеукраїнського дня толерантності онлайн-квест з учнями



14

4  класу  «Толерантність-це  про….!»,  «Самоповага  та  як  сказати  НІ!»,  до

Міжнародного дня людей з  особливими потребами «Повір у себе і  у тебе

повірять інші» для учнів 9 класу, проведення Всеукраїнського тижня права,

Дня  Гідності  та  Свободи,  а  також  Всеукраїнської  акції  «16  днів  проти

насильства».

15.12.2023  учні  8-11  класів  були  учасниками  онлайн-зустрічі  зі

співробітником  Управління  протидії  кіберзлочинам  в  Харківській  області

Департаменту  кіберполіції  Людмилою Федоровою. Поліцейська  розповіла

про  будні  кіберполіції,  ділилася  корисними  інсайтами,  що  поліпшуть

кірбезпеку  пересічних  громадян  в  повсякденному  житті.  Учні  вчилися

розпізнавати та не піддаватися на ТОП -7 актуальних схем шахрайства. 

В  рамках  реалізації  програмного  напряму  «Ціннісне  ставлення  до  себе»

ключовими є формування основ духовно-морального та фізичного розвитку

особистості,  життєвих  компетенцій,  усвідомлення  основних  засад  «Я-

концепції» особистості. Для досягнення означеної мети в освітньому закладі

проводилися  наступні  заходи:  практичним  психологом   Яковенко  Н.О.:

проведення  психодіагностики адаптації (методика визначення мотивації до

навчання  (автор Н.Г.Лусканова),  методика «Ваша самооцінка» з  учнями 5

класу  (вересень  2023  року);  методика  діагностики  рівня  шкільної

тривожності  (Філіпс),  методика  дослідження  самооцінки  (Дембо-

Рубінштейн)   учні  10  класу (жовтень – листопад 2023 року);  дослідження

професійних здібностей,  схильностей здобувачів  освіти «Чи знаєте  ви про

свої професійні схильності» (автор Л.В. Туріщева) учні 8-11 класів (грудень

2023 – січень 2024 року),  проведення онлайн  індивідуальних та групових

консультацій з учнями,батьками та педагогічними працівниками.

Проведення  онлайн-спілкування  «Що  я  знаю  про  себе?»  учні  5  класу,

обговорення  «Палаюча  газета.  Правила  поведінки»  учні  3  класу(вересень

2023  року)  ,  онлайн-спілкування  та  проведення  гри  «Скажи  мені:  сила

запитань» з учнями 4 класу, онлайн-бесіда «Обіймай батьків та друзів. Вплив

обіймів на здоров’я» учні 10 класу (жовтень 2023 року), година спілкування у



15

дистанційному форматі «Чому добре бути здоровим. Геть шкідливі звички»

учні 11 класу (листопад 2023 року), диспут « Які мої здібності?» учні 6 класу

(грудень  2023  року),  розміщення  корисної  інформації  у  Human «Як

попіклуватися про своє здоров’я», «Шкідливі звички в моєму житті», «Моє

здоров’є в моїх руках», «Рука психологічного здоров’я. Що щоденно впливає

на нас?»,   на сайті  закладу «Як допомогти собі  та  іншим під  час  війни»,

«Зупини  насильство-обирай  щасливе  майбутнє!»  розміщення  пам’ятки  та

буклетів на сайті Facebook для учнів закладу  «Ви зіткнулися з насильством.

Що робити?», «Як вберегти здоров’я під час війни?», розсилка буклетів для

батьків  «Як  не  стати  жертвою  домашнього  насильства»  ,  «Як  правильно

хвалити дитину, щоб підтримати її».

Проведення онлайн профілактичного  уроку  протидії торгівлі людьми «Як не

стати жертвою торгівлі людьми під час війни», «Торгівля людьми. Розпізнай

небезпеку вчасно» (жовтень 2023 р.). До Європейського дня захисту дітей від

сексуальної  експлуатації  та  сексуального  насильства  розміщення  на  сайті

закладу  матеріалу    «Тут  мене  не  торкайся!»,  для  молодших  школярів

«Мультфільми  що  рятують»  (листопад  –  грудень  2023  року), проведення

Всеукраїнської  акції  16  днів  проти насильства  (з  25.11.2023 по  10.12.2023

року).

Соціальним педагогом     Сологуб К.Б.:  до Європейського дня захисту

дітей  від  сексуальної  експлуатації  та  сексуального  насильства  проведенні

профілактичне  заняття  «Особиста  цінність  та  безпека»  (листопад  2023);  в

рамках  Всеукраїнської  акції  «16  днів  проти  насильства»  (з  25.11.2023  по

10.12.2023):  розміщений  матеріал  на  освітній  платформі  HUMAN до

Міжнародного  дня  боротьби  з  насильством  щодо  жінок  «Домашнє

насильство.  Вийди  з  кола  насильства»;  до  Дня  порозуміння  з  ВІЛ-

позитивними  людьми  проведена  година  спілкування  «Що таке  ВІЛ/СНІД?

Знати щоб допомогти»; до Міжнародного дня людей з особливими потребами

проведене заняття «Повір у себе і у тебе повірять інші»; до  Міжнародного

дня  прав  людини соціальним  педагогом  проведена  година  спілкування



16

«Молодь,  відстоюй свої  права!»;  в  рамках Всеукраїнського тижня права  (з

04.12.2023 по 08.12.2023): розміщена презентація «Твій вік – твої права» на

освітній платформі  HUMAN; проведена Година спілкування «Нікнейм» - в

інтернет  спілкуванні»; розміщення  відеороликів  на  освітній  платформі

HUMAN «Як Нік Вуйчич боровся з булінгом у своєму житті» та «З яких слів

потрібно  почати  діалог  під  час  булінгу»; проведення  індивідуальних  та

групових консультацій.

На виконання заходів  програмного  напряму «Ціннісне  ставлення до  праці»

ключовими є трудове виховання та профорієнтаційні заходи:

- проведено профорієнтаційні бесіди, заняття (жовтень 2023 р.); 

- розміщення корисної інформації на освітній платформі Human;

- залучено  учнів  8-11  класів  до  онлайн  відкритих  дверей  навчальних

закладів різних рівнів акредитації;

- профорієнтаційні он-лайн урок  «Як не помилитися з вибором майбут-

ньої професії» 8 клас (жовтень 2023 р.), «Зроби свій вибір» 9 клас (листопад

2023р.), 

- ознайомлення учнів та батьків з Всеукраїнським проєктом з профоріє-

нтації та побудови кар’єри «Обери професію своєї мрії»;

- розміщення корисної  інформації  на  сайті  закладу,  освітній  платформі

Human,  на  сайті  у  Facebook «6  способів  допомогти  дитині  подолати  страх

невдачі» (жовтень 2023 року), психологічної гри «Viktory. Стратегії  перемо-

ги»,  «Що робити,  якщо  не  вистачає  мотивації  для  досягнення  поставленої

мети» (листопад 2023 року) ; 

- проводяться  індивідуальні  та  групові  консультації  з  проблем  профе-

сійного вибору.

У контексті реалізації програмного напряму «Ціннісне ставлення до природи»

ключовим є напрямок екологічного виховання:

- участь у Всеукраїнському конкурсі «Птах року - 2023» (вересень 2023 р.);

- проведено екологічну онлайн-мандрівку «Світ природи» (вересень 2023 р.); 



17

-  організовано  та  проведено  онлайн-свято  квітів  «Осінній  вальс»  (жовтень

2023 р.); 

- участь в екологічній акції «Жива планета» (грудень 2023 р.);

- проведено конкурс малюнків «Зимовий вернісаж» (грудень 2023 р.);

- проведено екологічні ігри, моніторинги.

На  виконання  програмного  напряму  «Ціннісне  ставлення  до  мистецтва»

ключовими є художньо-естетичне виховання та сприяння творчому розвитку

особистості, які реалізуються у навчальному закладі через комплекс виховних

заходів, проведених вихователями та класними керівниками згідно з планом

роботи   КЗ  «ХСШ  №1»  ХОР.  Усі  загальношкільні  заходи  пройшли  на

високому рівні. 

Робота з батьками була спрямована на формування ціннісного ставлення до

сім’ї,  родини  шляхом  організації  спільної  діяльності  єдиного  колективу

педагогів, учнів, батьків. З метою популяризації і поглиблення педагогічних,

правових,  медичних знань  педагоги,  лікарі,  практичний психолог Яковенко

Н.О.  та  соціальний  педагог  Сологуб  К.Б.  надавали  батькам  індивідуальні

консультації з  різних проблем виховання, стану фізичного і  психологічного

здоров’я й розвитку дітей. Протягом І семестру 2023/2024 навчального року

працював «Педагогічний лекторій для батьків». 

     Проведено 1 засідання загальношкільних батьківських зборів (дистанційно)

(протокол від 30.08.2023 № 1).

У І семестрі 2023/2024 навчального року гуртковою роботою у    КЗ «ХСШ

№1» ХОР було охоплено 79 учнів (100% дітей від загальної кількості учнів

навчального  закладу).  У  КЗ  «ХСШ  №1»  ХОР  функціонує  3  гуртки:

«Інформатика»  (керівник  Друшляк  М.В.),  спортивно-бального  танцю

(керівник  Дрозд С.О.) та «Рукоділля» (керівник Борисовська О.В.).    

Робота  проводиться  згідно  з  Програмою  для  спеціальних  шкіл,

рекомендованих Міністерством освіти і  науки України, календарних планів,

розроблених керівниками гуртків та регламентується графіком роботи гуртків.

Результати своєї роботи гуртківці представили на  шкільних оглядах та святах



18

(жовтень, грудень).

Вихованці  гуртків  є  активними учасниками  та  переможцями різноманітних

всеукраїнських, обласних конкурсів і фестивалів.

Вихованці гуртка «Інформатика» створювали вітальні листівки, відеофільми з

нагоди визначних дат і свят. 

Вихованці  гуртка  спортивно-бального  танцю  є  активним  учасниками

шкільних  свят,  брали  участь  у  створенні  вітальних  композицій  з  нагоди

визначних дат і свят.   

Вихованці  гуртка  «Рукоділля»   до  Дня  Святого  Миколая  взяли  участь  у

Всеукраїнському фестивалі мистецтв «Військові обереги від Святого Мико-

лая» за темою “Волонтери Святого Миколая” та підготувати свій особистий

творчий подарунок-оберіг-привітання військовослужбовцям України (#воло-

нтерсвятогомиколая  @Українский державний центр  позашкільної  освіти

@Міністерство освіти і науки України @Харківський обласний Палац дитя-

чої та юнацької творчості) (листопад 2023 р.); з метою професійного самови-

значення учнів, вихованців, розвитку флористичного мистецтва в Україні, бе-

режливого ставлення до природи та її збереження, залучення дітей до творчої

та пізнавальної  діяльності,  формування практичних умінь і  навичок учнів,

вихованців із виготовлення композицій, що символізують та відображають

новорічно-різдвяну флористику вихованці гуртка взяли участь у обласному

етапі Всеукраїнського конкурсу «Новорічна композиція» (листопад 2023 р.);

з метою підняття патріотичного духу серед дітей та учнівської молоді, сприя-

ння  їх  становленню як  активних  членів  своєї  громади,  патріотів  України,

подальшого  розвитку  учнівського  волонтерського  руху  на  Харківщині  ви-

хованці  гуртка  приєднались  до  обласної  благодійної  акції  «Ряздвяний

віночок» (грудень 2023 р).

Важливе місце у виховному процесі КЗ «ХСШ № 1» ХОР займають питання

правового виховання та профілактики правопорушень, негативних явищ серед

школярів. За звітний період проведені відповідні заходи щодо профілактики і



19

попередження  негативних  явищ  в   учнівському  середовищі  (профілактики

наркоманії, токсикоманії, алкоголізму, тютюнопаління, захворювань на СНІД,

правопорушень,  ксенофобії  та  расизму)  соціально-психологічною  службою

КЗ «ХСШ №1» ХОР (уроки протидії торгівлі людьми, психологічні ігри).

Протягом І семестру 2023/2024 навчального року учні КЗ «ХСШ №1» ХОР

взяли  активну  участь  у  Тижні  протидії  булінгу  (11.09.2023-17.09.2023),

Всеукраїнській  акції  «16  днів  проти  насильства»  (25.11.2023-10.12.2023),

Всеукраїнському тижні права (04.12.2023-08.12.2023).

Соціальним педагогом Сологуб К.Б. проведено:

- розміщення матеріалів на освітній платформі Human: навчальний мульт-

фільм «День толерантності», презентація «Що таке толерантність?», матеріали

в  рамках  Тижня  безпеки  дорожнього  руху,  матеріали  до  Всесвітнього  дня

доброти, презентація «Кібербулінг», матеріали до Міжнародного дня Миру;

- профілактичні заходи «Канікули», «Родина»;

- засідання Ради з профілактики правопорушень.

Практичним психологом Яковенко Н.О. проведено наступні заходи: 

- розміщення порад на сайті закладу, у групі Facebook та на освітній плат-

формі Human  «Я  проти  насильства.  Телефони  довіри»,  «Булінг»,  «Як

здружити дітей і подарувати відчуття безпеки», «Насильство по відношен-

ню до іншого», «Розмови з дитиною», «Кібербулінг-як себе убезпечити?»,

«Безпека дитини в інтернеті» ; 

- онлайн-година  психолога  «Надання  першої  психологічної  допомоги»,

розміщення на сторінці  Facebook корисної інформації «Як вберегти  здоров’я

під  час  війни»,  «5  стратегій  допомогти  собі»,  «Як  залишитися  в  ресурсі»

(жовтень-листопад 2023 року);

-  на сайті закладу розміщення інформації для батьків «Підлітковий суї-

цид. Увага!», «Як підтримати дитину та допомогти їй висловити свої почу-

ття?», «Як знайти опору в собі?» щодо профілактики суїцидальної поведінки

(жовтень 2023 р.);



20

- психологічний супровід дітей внутрішньо переміщених осіб (ВПО), ді-

тей, що опинилися у складних життєвих обставинах (СЖО), дітей з особливи-

ми освітніми потребами;

- забезпечення психологічного онлайн-супроводу учнів 5-го та 10-го кла-

сів з метою кращої адаптації до навчання у школі та при переході до середньої

та старшої ланки навчання; 

- проведення корекційних онлайн-занять за результатами психодіагности-

чних досліджень;

- проведення  корекційних  онлайн-занять  з  учнями,  у  яких  виявлено

неадаптованість та дезадаптованість, високий рівень тривожності.

Значну  роль  у  вирішенні  питань  правового  виховання,  попередження

негативних явищ, злочинності та профілактики правопорушень в учнівському

середовищі  відіграють  заходи,  спрямовані  на  запобігання  дитячої

бездоглядності.  Для  реалізації  цього  питання  у  КЗ  «ХСШ  №1»  ХОР

проведено:

–  профілактично-попереджувальні  заходи  «Урок»,  «Родина»  та  «Канікули»

(вересень 2023 р., жовтень 2023 р.,  листопад 2023 р.,   грудень 2023 р.),  що

включали  в  себе  постійний  контроль  за  місцем  перебування  вихованців,

вивчення умов утримання дітей, забезпечення їх  необхідними речами;

–  індивідуальну  роботу  класних  керівників,  вихователів,  практичного

психолога та соціального педагога,  адміністрації з учнями «групи ризику» і

сім’ями, що опинились у складних життєвих обставинах.

Класні  керівники та  вихователі  приділяють  достатньо  уваги  індивідуальній

роботі  з  дітьми,  позбавленими  батьківського  піклування  та  схильними  до

девіантної поведінки.

Результатом  проведеної  роботи  є  відсутність  учнів,  які  знаходяться  на

внутрішньому контролі або скоїли правопорушення, та учнів, які б перебували

на обліку у СППП та у наркологічному кабінеті. 

Питання з профілактики правопорушень, планування роботи розглядалися на

нараді при директорові (протокол від 28.11.2022 № 5).  



21

 Протягом  І семестру 2023/2024 навчального року проведено 4 засідання Ради

профілактики правопорушень.

Протягом  І  семестру  2023/2024  навчального  року  з  метою  запобігання

здійснення протиправних дій, згідно з планами виховної роботи вихователями

і  класними  керівниками  проводились  індивідуальні  бесіди  з  учнями

асоціальної поведінки. На батьківських зборах адміністрацією КЗ «ХСШ №1»

ХОР  та  класними  керівниками  вирішувались  питання  щодо  створення

належних умов виховання, навчання та розвитку дітей в сім’ї та школі.

Практичний  психолог  та  соціальний  педагог  проводили  анкетування  і

тестування вихованців  щодо визначення рівня тривожності  та  агресивності.

Здійснювався  психолого-педагогічний  та  соціально-педагогічний  супровід

учнів «групи ризику».

Згідно  проведення  моніторингу  (вересень  2023  року)  11  учнів   випускників

9-го  класу продовжують навчання  у КЗ «ХСШ №1» ХОР. Із числа випускників

11 класу:  9 учнів продовжили навчання в ВНЗ ІІІ-ІУ р.а., 5 учнів  продовжили

навчання за  кордоном.   Із  числа випускників 11 класу – 5  учнів,  що мають

статус дитини з інвалідністю, 1 учениця, що має статус  дитини, батько якої є

учасником АТО, 1 учениця, що має статус багатодітної родини, 1 учень, що має

статус – одинока мати (ст. 135 СКУ). 

Адміністрація навчального закладу створює належні умови для навчання та

виховання  дітей,  які  виключають  несприятливе  побутове  оточення,

негативний вплив антигромадських елементів.

Постійно  відбувається  обмін  інформацією  та  спільні  профілактичні  дії  з

попередження  негативних  проявів  в  учнівському  середовищі  зі  ССД,

Сектором превенції патрульної поліції, Центрами соціальних служб для сім’ї,

дітей та молоді. 


	 НАКАЗ

